có hành vi dùng tay giật chiếc điện thoại nhãn hiệu Samsung Galaxy Note 8 của 

chị Nguyễn Thị Hồng H đập xuống mặt bàn ăn và kệ bếp làm chiếc điện thoại bị 

hỏng, theo Kết luận của Hội đồng định giá tài sản màn hình điện thoại bị vỡ, nắp 

điện thoại bị gãy, pin hỏng, thiệt hại trị giá là 5.500.000đ (năm triệu năm trăm 

nghìn) đồng. Do vậy,Tòa án cấp sơ thẩm xử bị cáo Lê Anh D phạm tội “Cố ý làm 

hư hỏng tài sản” theo quy định tại khoản 1 Điều 178 Bộ luật Hình sự là đúng 

người, đúng tội. 

[3] Tòa án cấp sơ thẩm đã áp dụng các tình tiết giảm nhẹ là: Bị cáo khai báo

[...]

Giao bị cáo Lê Anh D cho Ủy ban nhân dân phường Dư Hàng, quận Lê 

Chân, thành phố Hải Phòng giám sát và giáo dục trong thời gian cải tạo không 

giam giữ. Hủy bỏ biện pháp ngăn chặn Cấm đi khỏi nơi cư trú đối với bị cáo D. 

- Ghi nhận việc bị cáo nộp tiền bồi thường là 5.500.000 (năm triệu năm trăm 

nghìn) đồng và án phí hình sự sơ thẩm 200.000 (hai trăm nghìn) đồng theo Biên lai 

thu tiền số 0004609 và 0004610 ngày 26/11/2020 tiền tại Chi cục Thi hành án dân 

sự quận Lê Chân, thành phố Hải Phòng. 

- Bị cáo, bị hại không phải nộp án phí hình sự phúc thẩm.